



SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4 im. Jana Pawła II

05-800 Pruszków, ul. Hubala 4, tel./faks 22 758 68 07

PRUSZKÓW 100 LAT

Pruszków, 04.09.2018 r.

Fundacja Wolność od Religii

Hymn był dumą Gimnazjum nr 4 w Pruszkowie przez 19 lat istnienia nikt z Rodziców, Uczniów, Pracowników i Nauczycieli oraz środowiska lokalnego nie zareagował na jego słowa negatywnie. Przez 19 lat istnienia gimnazjum wiele pokoleń uczniów śpiewało go w czasie uroczystości szkolnych.

Obecnie, po reformie, Szkoła Podstawowa nr 4 nie ma jeszcze hymnu, dlatego cały ten szum medialny jest śmieszny, oburzający i nieuzasadniony.

Uczniowie zarówno w gimnazjum, jak i w obecnej szkole podstawowej nie są zmuszani do żadnych praktyk religijnych, nigdy nie zostało złamane ich prawo, ani żaden zapis Konstytucji RP.

Mogę tylko z ironią i dezaprobatą ocenić działania Fundacji Wolność od Religii, która w sposób nierzetelny i nieprawdziwy wprowadza opinię publiczną w błąd. Szkoła jest świecka i publiczna, nigdy nie była katolicka. Rodzice dobrowolnie zapisywali uczniów. Gimnazjum cieszyło się bardzo dobrą opinią w środowisku lokalnym.

Uczniowie nieuczęszczający na lekcje religii mogą skorzystać z lekcji etyki lub nie uczestniczyć w żadnych zajęciach. Uczniowie innych wyznań uczestniczą w zajęciach na innych zasadach określonych i finansowanych przez Urząd Miasta. Zgodnie z naukami Patrona Jana Pawła II szanujemy wszystkie religie i uznajemy swobodę wyznania i przekonań.

Uczniowie dobrowolnie opiekują się cmentarzem żydowskim w Pruszkowie.

Bardzo nieetyczne jest ocenianie Szkoły bez wcześniej zebranej rzetelnej wiedzy na ten temat. Niedopuszczalne jest też kłamstwo (etyka dziennikarska!) o braku zrozumienia przez władze Szkoły różnorodności światopoglądowej uczniów i braku wrażliwości na uczucia mniejszości wśród nich. Szkoła wychowuje uczniów właśnie w duchu tolerancji dla różnych kultur i religii, zgodnie z Art. 6 Karty Nauczyciela oraz zapisami Konstytucji RP.

Przykre jest to, że we współczesnym świecie manipulacja i kłamstwo stają się pseudoprawdą i pseudowartością.

Mimo, że hymn Gimnazjum nie jest hymnem Szkoły Podstawowej jako dyrektor Szkoły, a także absolwentka Szkoły Podstawowej nr 12 i dyrektor już nieistniejącego gimnazjum jestem dumna ze słów, które kształtują w Młodzieży takie wartości jak prawda, piękno, umiłowanie ojczystej przyrody. Bóg jest wartością uniwersalną i ściśle zjednoczoną z naszą kulturą i historią – przykład „Bogurodzica”, „Rota”.



DYREKTOR
Szkoły Podstawowej nr 4
im. Jana Pawła II

mgr Ewa Nowacka